
                  

    

 

 

     

Ирбейский районный  Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
         

27.03.2025г. с. Ирбейское     № 41-324р 

 

 

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования 

Ирбейский район объектов водоснабжения 

 

На основании Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Ирбейский район 

Красноярского края, утвержденным решением Ирбейского районного Совета 

депутатов от 29.02.2024 № 33-252р, руководствуясь статьей 20 Устава 

Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять безвозмездно  из  собственности муниципальных 

образований поселений Ирбейского района в  муниципальную  

собственность  муниципального  образования  Ирбейский район 

Красноярского края объекты водоснабжения (приложение). 

2. Контроль     за     исполнением     настоящего     решения       возложить                            

на   комиссию    по   финансам,   бюджету,    собственности,    экономической                      

и налоговой политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

 

Председатель Ирбейского районного 

Совета депутатов 

Глава района 

 

 

____________ В.В. Анохина 

 

 

          _____________ О.В.Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению районного 

Совета депутатов  

от 27.03. 2025г. № 41-324р 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципального имущества, передаваемого в собственность 

муниципальному образованию Ирбейский район  

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 
Местонахождение  Характеристики 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Благовещенка,              

ул. Трактовая, 2а             

Высота 18 м. 

Кадастровый 

номер: 

24:16:0401004:394 

1145406,62 341970,03 

2 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Благовещенка,              

ул. Трактовая, 2а    

Площадь 569 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0401004:526 

53855,85 53855,85 

3 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Благовещенка,            

ул. Новая,                   

ул. Трактовая,                    

ул. Центральная             

Протяженность 

2000 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2552 

1889455,00 0,00 

4 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Благовещенка,              

ул. Трактовая,                

ул. Новая,                  

ул. Центральная             

Площадь 2991 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2529 

183824,64 183824,64 

5 

Скважина с 

водонапорной 

башней 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

п. Изумрудный,                

ул. Новая, 24б 

Площадь 4 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4901002:549 

1900022,00 28017,72 

6 
Земельный 

участок  

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

п. Изумрудный,                

ул. Новая, 24б 

Площадь 1804 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4901002:937 

245073,40 245073,40 

7 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

п. Изумрудный,                

ул. 60 лет Октября,            

ул. Молодежная,              

ул. Гагарина,                   

ул. Новая,                         

ул. 70 лет Октября,            

ул. Лесная,                     

ул. Зеленая,                    

пер. Центральный 

Протяженность 

4390 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2587 

12464837,31 12464837,31 



8 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

п. Изумрудный,                

ул. 60 лет Октября,             

ул. Молодежная,              

ул. Гагарина,                   

ул. Новая,                          

ул. 70 лет Октября,            

ул. Лесная,                     

ул. Зеленая,                    

пер. Центральный 

Площадь 4390 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2557 

853284,30 853284,30 

9 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                  

д. Успенка,                       

ул. Центральная, 11А 

Площадь 14,6 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5201001:214 

37800,00 0,00 

10 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                  

д. Успенка,                       

ул. Центральная, 11А 

Площадь 674 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5201001:71 

137051,16 137051,16 

11 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Буинка,                         

ул. Центральная, 26 

Площадь 30,1 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5202001:150 

10363,00 0,00 

12 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Буинка,                         

ул. Центральная, 26 

Площадь 277 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5202001:28 

54804,45 54804,45 

13 
Водозаборная 

скважина 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Каначуль,            

ул. Октябрьская, 9, 

сооружение 1 

Глубина 30 м. 

Кадастровый номер 

24:16:3601001:387 

107950,00 0,00 

14 
Водозаборная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Каначуль,            

ул. Октябрьская, 9 

Объем 15 куб.м. 

Площадь 23 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3601001:337 

1466946,68 1129958,01 

15 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Каначуль,              

ул. Молодежная,             

ул. Октябрьская,             

ул. Советская,             

ул. Сибирская,                

ул. Набережная 

Протяженность 

2000м. 

Кадастровый номер 

24:16:3601001:388 

412225,00 0,00 

16 

Водонапорная 

башня 

Рожновского 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

с. Усть-Каначуль,  

Площадь 38,2 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3601001:101 

100251,75 0,00 

17 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

с. Усть-Каначуль,             

ул. Молодежная,            

ул. Октябрьская,            

ул. Советская,             

ул. Сибирская 

Площадь 3282 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3601001:389 

239257,80 239257,80 



18 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Зеленая роща,               

ул. Строительная,             

ул. Пионерская,                

ул. 50 лет Октября,            

ул. Советская,                 

ул. Тотмина              

Протяженность 

6500 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2693 

116762,00 0,00 

19 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Каменка,                       

ул. Центральная,                

ул. Лесная,                        

ул. Усенко 

Протяженность 

2500 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2692 

29951,00 0,00 

20 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Преображенка,             

ул. Мира,                       

ул. Дорожная,                   

ул. Зеленая 

Протяженность 

3000 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:3694 

74225,00 0,00 

21 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Строительная, 1А            

Площадь 3,2 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3701002:166 

257173,00 0,00 

22 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Тотмина 48Б            

Площадь 39,8 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3701003:337 

7500,00 0,00 

23 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Зеленая роща, 1А            

Площадь 2,5 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3701001:310 

12632,00 0,00 

24 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Каменка,                   

ул. Центральная, 2А 

Площадь 47,3 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3702001:217 

108500,00 0,00 

25 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Преображенка,                   

ул. Мира, 59А 

Площадь 47,3 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0101001:517 

12600,00 0,00 

26 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Строительная, 1А            

Площадь 790кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3701002:183 

107282,00 107282,00 

27 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Зеленая роща, 1А            

Площадь 595 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3701001:626 

80830,75 80830,75 

28 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                   

ул. Тотмина 48Б      

Площадь 159 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3701003:667 

21600,15 21600,15 



29 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Каменка,                   

ул. Центральная, 2А 

Площадь 631 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:3702001:401 

59869,28 59869,28 

30 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Преображенка,                   

ул. Мира, 59А 

Площадь 3551 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0101001:786 

337771,12 337771,12 

31 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Каменка,                       

ул. Центральная,                

ул. Лесная,                        

ул. Усенко 

Площадь 1955 кв.м 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2701 

178159,15 178159,15 

32 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Преображенка,            

ул. Мира,                           

ул. Дорожная,                   

ул. Зеленая 

Площадь 1897 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2702 

436287,60 436287,60 

33 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

с. Усть-Яруль,                

ул. Зеленая роща,               

ул. Строительная,             

ул. Пионерская,                

ул. 50 лет Октября,            

ул. Советская,                 

ул. Тотмина              

Площадь 3480 кв.м 

Кадастровый номер 

24:16:3703001:491 

196680,96 196680,96 

34 

Водопроводная 

сеть с 

водозаборной 

скважиной и 

водонапорной 

башней 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Новоалександровка, 

ул. Октябрьская 

Протяженность 

1200 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2695 

3407244,82 0,00 

35 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Новоалександровка, 

Площадь 533 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2699 

762,19 762,19 

36 

Водокачка с 

водозаборной 

скважиной 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

д. Новотроицк,                 

ул. Центральная,                  

д. 15А 

Глубина 100 м. 

Кадастровый номер 

24:16:4704001:467 

189033,59 0,00 

37 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

д. Новотроицк,                 

ул. Центральная, 15А 

Площадь 27 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4704001:468 

18565,83 18565,83 

38 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

п. Степановка,                   

ул. Молодежная,                

д. 20 

Площадь 36 к.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5101002:248 

1251096,89 1065635,89 



39 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

п. Степановка,                   

ул. Молодежная,                

д. 20 

Площадь 733 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5101002:250 

79515,84 79515,84 

40 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

п. Степановка,                 

ул. Центральная,               

д. 11                        

Площадь 36 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5101001:329 

1319888,00 1040064,36 

41 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

п. Степановка,                 

ул. Центральная,               

д. 11                        

Площадь 204 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5101001:332 

21987,12 21987,12 

42 
Водопроводные 

сети 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

п. Степановка,                 

ул. Центральная,             

ул. Гагарина,              

ул. Октябрьская,                  

ул. Школьная 

Протяженность 

1200 м. 

Кадастровый номер 

24:16:5101001:645 

1117882,21 930499,21 

43 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

п. Степановка,                 

ул. Центральная,              

ул. Гагарина,              

ул. Октябрьская,                  

ул. Школьная,                    

ул. Пролетарская,              

ул. Молодежная 

Площадь 1347 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:5101001:639  

136936,02 136936,02 

44 
Водозаборная 

скважина  

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

д. Богачево,                      

ул. Центральная, 37а            

Площадь 9 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4603001:202 

13790,40 13790,40 

45 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

д. Богачево,                      

ул. Центральная, 37а            

Площадь 160 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4603001:38 

200470,12 200470,12 

46 
Водозаборная 

скважина 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

д. Богачево,                      

ул. Центральная, 13а            

Площадь 30кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4603001:201 

566000,00 470107,78 

47 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                 

д. Богачево,                      

ул. Центральная, 13а            

Площадь 120 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4603001:37 

12896,40 12896,40 

48 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Талое,                             

ул. Льнозавод, д. 7А                 

Площадь 22 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4601001:65 

1050000 779979,96 

49 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Талое,                           

Площадь 1012 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4601001:67 

153732,92 153732,92 



ул. Льнозавод, д. 7А         

50 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Талое, ул. Рабочая, 

12А 

Высота 12 м. 

Кадастровый номер 

24:16:4601003:226 

73654,00 0,00 

51 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Талое, ул. Рабочая, 

12А 

Площадь 487 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4601003:232 

68243,31 68243,31 

52 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Талое, ул. Новая, 6А 

Высота 12 м. 

Кадастровый номер 

24:16:4601003:227 

1010233,00 705008,60 

53 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                

с. Талое, ул. Новая, 6А 

Площадь 621 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4601003:233 

87107,67 87107,67 

54 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,               

д. Рождественка,             

ул. Центральная,             

д. 10Б  

Площадь 857 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4606002:45 

23147,57 23147,57 

55 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Рождественка,             

ул. Центральная,              

д. 10Б               

Площадь 30 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4606002:43 

58700,00 0,00 

56 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Рождественка,             

ул. Строительная,              

д. 1А              

Площадь 23 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4606002:44 

63980,00 0,00 

57 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Рождественка,             

ул. Строительная,              

д. 1А              

Площадь 746 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4606001:46 

66931,12 66931,12 

58 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                    

с. Мельничное,                   

ул. Школьная,  18 

Высота 18 м. 

Кадастровый номер 

24:16:4401001:0:2 

1222594,00 794684,00 

59 
Земельный  

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                    

с. Мельничное,                   

ул. Школьная,  18 

Площадь 1304 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4401001:359 

133894,72 133894,72 

60 
Водопроводная 

сеть 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                    

с. Мельничное,                   

ул. Лесная,                    

ул. Школьная,                 

ул. Красных 

Партизан,                       

ул. Матросова,                

ул. Набережная 

Протяженность              

6,3 км. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2555 

1995601,00 848413,00 



61 
Земельный  

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                    

с. Мельничное,                   

ул. Лесная,                    

ул. Школьная,                 

ул. Красных 

Партизан,                       

ул. Матросова,                

ул. Набережная 

Площадь 4936 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2536 

385106,72 385106,72 

62 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Чухломино,                    

ул. Молодежная, 13а              

Объем 25 куб.м 

Кадастровый номер 

24:16:4001001:286 

125340,00 0,00 

63 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Чухломино,                         

ул. Молодежная, 13а              

Площадь 886 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4001001:159 

96742,34 96742,34 

64 
Водопроводная 

сеть 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Чухломино,                         

ул. Зеленая,                   

ул. Рабочая,                   

ул. Молодежная,              

ул. Новая, ул. Мира, 

ул. Трактовая,                

ул. Комсомольская                

Протяженность 

3259 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2584 

9492823,95 9492823,95 

65 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Чухломино,                         

ул. Зеленая,                   

ул. Рабочая,                   

ул. Молодежная,              

ул. Новая, ул. Мира, 

ул. Трактовая,                

ул. Комсомольская                

Площадь 3259 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2582 

380683,79 380683,79 

66 
Водонапорная 

башня 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Латынцево,                         

ул. Советская, 3а                

Объем 25 куб.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0201002:752 

59000,00 0,00 

67 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Латынцево,                         

ул. Советская, 3а                

Площадь 2806 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0201002:716 

272210,06 272210,06 

68 
Водопроводная 

сеть 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Латынцево,                         

ул. Советская,                 

ул. Набережная 

Протяженность 

1340 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2691 

3903155,60 3903155,60 

69 
Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Ирбейский район,             

д. Латынцево,                         

ул. Советская,                 

ул. Набережная 

Площадь 1217 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:4002001:314 

64914,78 64914,78 



70 
Земельный 

участок  

Красноярский край, 

Ирбейский р-н,                

д. Нагорная,                  

ул. Целинная,                 

ул. Центральная,            

ул. Трактовая 

Площадь 3042 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2531 

130714,74 130714,74 

71 
Земельный 

участок  

Красноярский край, 

Ирбейский р-н,               

с. Юдино,                  

ул. Зелёная,                  

ул. Луговая,                 

ул. Евсеева,                   

ул. Лесная,                     

ул. Канская 

Площадь 4772 кв.м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2530 

205052,84 205052,84 

72 

Сооружение 

водопроводные 

сети с 

водонапорной 

башней и 

водозаборной 

скважиной 

Красноярский край, 

Ирбейский район,              

д. Нагорная,                   

ул. Центральная, 13 

Протяженность 

2400 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2558 

1926399,00 773935,00 

73 

Сооружение 

водопроводные 

сети с 

водонапорной 

башней и 

водозаборной 

скважиной 

Красноярский край, 

Ирбейский район,                  

с. Юдино,                       

ул. Зелёная, 4а 

Протяженность 

2600 м. 

Кадастровый номер 

24:16:0000000:2556 

1907590,00 959622,00 

 


